
 
 

H O T Ă R Â R E  
cu privire la aprobarea organizării reţelei şcolare  la nivelul comunei Gogoşari, 

 pentru anul şcolar 2019-2020 
 
Consiliul local al comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu, întrunită în şedinţa ordinară; 
Având în vedere: 
 

-   avizul conform  nr. 20/04.01.2019 emis de Inspectoratul Scolar Giurgiu; 
-   expunerea de motive  a primarului, înregistrată cu nr.179 / 14.01.2019; 

    -   referatul compartimentului de specialitate, înregistrat cu nr. 110/ 09.01.2019; 
    -   raportul comisiei de specialitate, înregistrat cu  nr. 424 / 29.01.2019; 
    -   avizul comisiei juridice, înregistrat cu nr. 425 / 29.01.2019; 

-   prevederile art.19, alin.4, art.61, alin.2 din Legea educaţiei naţionale nr.1/2011,  
modificată şi completată ulterior; 

-   prevederile art.36, alin.(1), alin.(2) lit’’d”, alin.(6), lit.”c”, pc.1, din Legea nr.215/2001,  
privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată ulterior; 
     În temeiul art.45, alin.(1), art.115, alin.(1), lit’’b” cu respectarea alin.(3) şi alin.(6) din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, modificată  şi completată 
ulterior; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
     Art.1.– Se aprobă organizarea reţelei şcolare la nivelul comunei Gogosari, pentru anul 
scolar 2019-2020, dupa cum urmeaza: 
                

1. Unitatea de învăţământ cu  personalitate juridică:  
   Şcoala Gimnazială “Marin GH. Popescu” cu clasele I-VIII Gogoşari, nivel  PRE/PRI/GIM; 

2. Structura arondată:  
   Şcoala primară “Marin Drăcea” sat. Izvoru, com. Gogoşari, jud. Giurgiu, nivel PRE/PRI. 
 
     Art.2.– Prezenta hotărâre se va înainta Inspectoratului Şcolar al Judeţului Giurgiu, Şcolii 
cu clasele I-VIII “Marin GH. Popescu” Gogoşari, va fi afişată la sediul primăriei şi pe site-ul 
www.primariagogosari.ro. 
 
          Preşedinte de şedinţă,                                                                                

                                                                                                                Contrasemnează 
       Consilier Tonca Daniel Silviu                                                                     Secretar, 

 
                                                                                                                    Chelu Elena Iuliana  

GOGOŞARI 30.01.2017 
                                                    NR. 9 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNA GOGOŞARI 
Primar, 
Daia Dănuţ 
Nr.179/14.01.2019 
 

 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 

      Subsemnatul, DAIA DĂNUŢ, primar al comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu, 
referitor la proiectul de hotărâre privind aprobarea organizării reţelei şcolare  
la nivelul comunei Gogoşari, pentru anul şcolar 2019-2020, în urma adresei 
înaintată de Inspectoratul Şcolar Giurgiu, prin care ne emite AVIZUL 

CONFORM  privind reţeaua şcolară  la nivelul comunei Gogoşari pentru anul 
şcolar 2019-2020, după cum urmează:        
        -   Unitatea de învăţământ cu  personalitate juridică:  

       Şcoala Gimnazială “Marin GH. Popescu” cu clasele I-VIII Gogoşari, nivel   
PRE/PRI/GIM; 

    -   Structura arondată:  
       Şcoala primară “Marin Drăcea” sat. Izvoru, com. Gogoşari, jud. Giurgiu,  

nivel PRE/PRI. 
     Făţă de cele arătate mai sus, PROPUN organizarea reţelei şcolare, urmând ca 

la prima şedinţă de consiliu local să se adopte proiectul de hotarare. 
 

 

PRIMAR, 
 

Daia Dănuţ 
 
 
 
 
 
 

 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNA GOGOŞARI 
 SECRETAR, 
Chelu Elena Iuliana 
Nr. 110/ 09.01.2019 

 

 

 

R E F E R A T 
 
 
       Subsemnata, Chelu Elena Iuliana, secretar  în cadrul unităţii administrativ-
teritoriale Gogoşari, referitor la proiectul de hotărâre privind aprobarea 

organizării reţelei şcolare  la nivelul comunei Gogoşari, pentru anul şcolar 
2019-2020, în urma adresei înaintată de Inspectoratul Şcolar Giurgiu, prin care ne 
emite AVIZUL CONFORM , prin care face propuneri  privind reţeaua şcolară  la 
nivelul comunei Gogoşari pentru anul şcolar 2019-2020, după cum urmează:        
        -   Unitatea de învăţământ cu  personalitate juridică:  

       Şcoala Gimnazială “Marin GH. Popescu” cu clasele I-VIII Gogoşari, nivel   
PRE/PRI/GIM; 

    -   Structura arondată:  
       Şcoala primară “Marin Drăcea” sat. Izvoru, com. Gogoşari, jud. Giurgiu,  

nivel PRE/PRI. 
 

      Făţă de cele arătate mai sus vă rog să analizaţi şi să dispuneţi 
 
 
 
 

 
 SECRETAR, 

 
  Chelu Elena Iuliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNA GOGOŞARI 
Comisia de specialitate a Consiliului local 
al comunei Gogoşari pentru programe de  
dezvoltare economico- socială, buget- finanţe,  
administrarea domeniului public şi privat 
agricultură, gospodărirea comunală, protecţia mediului, 
servicii şi comerţ 
Nr. 424 / 29.01.2019 
 
 
 

 
 
 

      Comisia de specialitate a Consiliului local al comunei Gogoşari pentru 
programe  de  dezvoltare economico-socială, buget–finanţe, administrarea 
domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ,  prin următorii consilieri:” Pirvu Iulian 

,Rauta Gheorghe, Chira Iulica, Chican Constantin, Rosu Mirel Catalin”, 
întrunită în şedinţa de azi, 29.01.2019, având următoarea ordine de zi:”Proiect de 

hotărâre privind aprobarea organizării reţelei şcolare la nivelul comunei 
Gogoşari, pentru anul şcolar 2019-2020”. 

       În urma analizării expunerii de motive a primarului, prin care informează că 
în urma adresei nr. înaintată de de Şcoala Gimnazială “Marin GH. Popescu” cu 
clasele I-VIII Gogoşari, prin care face propuneri  privind reţeaua şcolară  la 
nivelul comunei Gogoşari pentru anul şcolar 2019-2020 , comisia de specialitate 
este de acord cu cele expuse în expunere, supus la vot de preşedintele de 
comisie se aprobă în unanimitate de voturi de toţi cei prezenţi. 
       Nemaifiind alte discuţii se declară şedinţa închisă. 
  
 
 
 

        PREŞEDINTE,                        SECRETAR,                                    MEMBRII, 
 
       Pirvu Iulian                       Rosu Mirel Catalin                 Chican Constantin 
 

                                                                                             Răuţă Gheorghe 
 

                                                                                                 Chira Iulică 
  
 
 

 



 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNEI GOGOŞARI 
Comisia juridică şi apărărea ordinii publice 
Nr. 425 / 29.01.2019 

 

 

 
 
 

 

 

         Comisia juridică şi apărarea ordinii publice compusă din domnii consilieri:” 

Licuta Catalin George, Chiru Mariana”, în şedinţa de azi, 29.01.2019, au 
analizat următoarea ordine de zi:”Proiect de hotărâre privind aprobarea 
organizării reţelei şcolare  la nivelul comunei Gogoşari, pentru anul şcolar 
2019-2020”. 

       În urma analizării raportului întocmit de comisia de specialitate se propune 
adoptarea unui proiect de hotărâri în acest sens, fiind supus la vot se aprobă în 
unanimitate de voturi de toţi cei prezenţi. 
      Nemaifiind alte discuţii se declară şedinţa închisă. 
 
 
 
 
 
 
 
        Preşedinte,                                  Secretar,                                    Membru, 
 

                                                   Licuta Catalin George                      Chiru Mariana 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


	H O T Ă R Â R E

